
CITTA' di GALATONE
Prov. di Lecce

DELIBERA DELLA GIUNTA MUNICIPALE
N. 264 DEL 18/12/2019

OGGETTO: INTERVENTI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELLA FONTANA COMUNALE UBICATA IN PIAZZA
ITRIA. AUTORIZZAZIONE ALLA SPESA.

L’anno 2019, il giorno 18 del mese di dicembre alle ore 16:45 nella Residenza Comunale, convocata nelle forme di Legge, si è riunita la 
Giunta Municipale  nelle sotto elencate persone:

Componenti Presente Assente

FILONI Flavio Sindaco Sì

COLAZZO Daniela Vice Sindaco Sì

DORATO Caterina Assessore Sì

GATTO Biagio Assessore Sì

PINCA Maurizio Assessore Sì

BOVE Roberto Assessore Sì

Totale 6 0

Partecipa alla seduta il Segretario Generale del Comune Dott.ssa Consuelo TARTARO

Assume la Presidenza il Sindaco FILONI Flavio il quale, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e li invita 
a discutere e deliberare sulla proposta in oggetto sopraindicato.

La Giunta Municipale

Esaminata la proposta di deliberazione relativa all’oggetto, sulla quale sono stati espressi, ai sensi dell’art. 49 del
D.L.vo 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali – TUEL, i relativi pareri:

Ritenuta detta proposta di deliberazione debitamente motivata;

Visto il TUEL approvato con D.L.vo 267/2000 e ritenuta la competenza a deliberare ai sensi dell’art. 48;

Ad unanimità di voti resi nelle forme di legge
Delibera

• Di approvare, per quanto in premessa, la proposta di deliberazione che si allega al presente provvedimento per costituirne 
parte integrante e sostanziale;

Il Sindaco

FILONI Flavio

Il Segretario Generale

Dott.ssa Consuelo TARTARO

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, del D.P.R. 
n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato 
digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito del Comune di Galatone.



CITTA' di GALATONE
Prov. di Lecce

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE
GIUNTA COMUNALE
N. 312 del 17/12/2019

SETTORE PROPONENTE
4° Settore: SERVIZI TECNICI

SERVIZIO Istruttore
Rocco Alessandro VERONA

OGGETTO

INTERVENTI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELLA FONTANA COMUNALE 
UBICATA IN PIAZZA ITRIA. AUTORIZZAZIONE ALLA SPESA.

Si attesta che l’istruttoria è stata effettuata nel rispetto delle Leggi, dello Statuto, dei Regolamenti e che i relativi documenti  
sono conservati C/o l’Ufficio proponente. Si attesta, inoltre, che la compilazione della proposta è conforme alle risultanze  
dell’istruttoria.

Istruttore
Rocco Alessandro VERONA

_______________________________________

Ai sensi dell’art. 49 del T.U. 18.08.2000, n.267 sulla proposta deliberazione i sottoscritti esprimono i pareri che seguono:

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO 
INTERESSATO

Per quanto concerne la regolarità tecnica esprime parere: Favorevole

per i seguenti motivi
____________________________________________________________________________

  Propone di dichiararla immediatamente eseguibile:
Data 17/12/2019 IL DIRIGENTE DEL SETTORE

ING. ROCCO ALESSANDRO VERONA
                                                                                                           ( FIRMA DIGITALE )

IL RESPONSABILE 
DI RAGIONERIA

Per quanto concerne la regolarità tecnica esprime parere: Favorevole

per i seguenti motivi
____________________________________________________________________________

Data 18/12/2019 Il Responsabile del Settore Finanziario
Dott.ssa Serena Nocco

                                                                                                             

SEDUTA DEL 18/12/2019 ORE 16:45 ESITO: APPROVATA
Il Segretario Generale

Dott.ssa Consuelo TARTARO
______________



TESTO DELLA PROPOSTA

OGGETTO INTERVENTI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELLA FONTANA COMUNALE 
UBICATA IN PIAZZA ITRIA. AUTORIZZAZIONE ALLA SPESA.

PREMESSO che:

- necessita eseguire interventi di manutenzione straordinaria della fontana comunale ubicata in Piazza 
Itria in quanto la stessa non è funzionante ormai da un lungo lasso di tempo;

- la valorizzazione della villa comunale (che passa anche attraverso la messa in funzione della fontana) si 
inquadra  in un vasto contesto di  recupero dei  beni  architettonici  presenti  sul  territorio,  verso i  quali  
l’Amministrazione intende promuovere tutte le attività necessaria affinché questi spazi possano essere 
rivitalizzati e fruibili per l’intera comunità,

DATO ATTO che è stato demandato al Settore Tecnico la redazione di un progetto di manutenzione straordinaria  
della fontana, che preveda la pulizia e l’impermeabilizzazione della vasca, nonché la sistemazione dell’impianto 
idrico ed elettrico;

ACQUISITO il  progetto redatto dal Responsabile del IV Settore “Servizi tecnici”, dal quale si  rileva che per 
eseguire  i  lavori  di  manutenzione  straordinaria  come  innanzi  sintetizzati,  necessità  autorizzare  una  spesa  
complessiva pari ad €. 16.500,00;

RITENUTO che l’intervento de quo è meritevole di  autorizzazione alla  spesa in  quanto soddisfa  le  esigenze 
programmatiche dell’amministrazione in materia di valorizzazione, recupero e riuso degli spazi pubblici urbani;

VISTO il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

RITENUTO di dover provvedere in merito;

RITENUTA la propria competenza ai sensi dell’art. 48 del D.Lgs. n. 267/2000;

ACQUISITI i pareri favorevoli, di regolarità tecnica espresso dal Responsabile del Settore Servizi Tecnici e di 
regolarità contabile espresso dal Responsabile del Settore Economico-Finanziario, ai sensi dell’art. 49 del Decreto 
Legislativo 18 agosto 2000, n. 267,

con votazione unanime espressa in forma palese

D E L I B E R A

Le premesse costituisco parte integrante e sostanziale e motivo determinante del presente atto;

1) di  autorizzare  la  spesa  pari  a  complessivi  €.  16.500,00,  per  eseguire  interventi  di  manutenzione 
straordinaria  della  fontana comunale  ubicata  in Piazza Itria,  in ossequio al  progetto dallo  redatto  dal 
Responsabile del IV Settore “ Servizi Tecnici”;

2) di  demandare  al  Responsabile  del  Settore  Ragioneria  la  registrazione  dell’impegno provvisorio  di 
€.16.500,00 da imputare per euro 11.796,48 sul Cap. 107 art. 10 ed euro 4.703,52 sul Cap. 107.8 del 
bilancio 2019/2021 all’esercizio 2019;

3) di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento è l’ing. Rocco Alessandro Verona;

4) di  demandare  al  R.U.P.  tutti  gli  adempimenti  consequenziali  finalizzati  ad  eseguire  l’intervento 
previsto nel limite della spesa autorizzata col presente atto 

INDI con separata votazione resa unanime, di DICHIARARE, con voti resi nelle forme di legge, il presente atto 
immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 134 – comma 4 – del D.Lgs. n. 267/2000.


	CITTA' di GALATONE
	Assente

	CITTA' di GALATONE

